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مأموریت: تکمیل پروژه های نیمه تمام 
فصل جدیدی برای رفع موانع و تکمیل زیرساخت های عمرانی شهر  آغاز شده است
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بزرگراه آزادگان به شاهراه مواصلاتی تبدیل شده است

ســید محمد آقامیری، عضو شــورای اســامی شــهر تهــران: بزرگــراه آزادگان در بخش هــای مختلف خــود ، با 
۱۳بزرگراه تقاطع دارد و با بهره برداری از طرح  در روز شنبه هفته جاری، به یک شاهراه مواصاتی مهم و حیاتی 

پایتخت کشور تبدیل شده که این موضوع باعث رضایت شهروندان نیز شده است.

جامعه ایران تشنه افرادی از جنس حاج قاسم سلیمانی است
مهدی اقراریان، عضو شورای اسامی شهر تهران:یکی از بارزترین ویژگی های افرادی مانند شهید سلیمانی ایجاد 
تحولات اجتماعی در کشور و منطقه بود. امروز جامعه ایران تشــنه افرادی از جنس حاج قاسم سلیمانی است و 

باید این سؤال برای ما مطرح باشد که ایشان چه ویژگی هایی داشت که محبوب دل ها شد.

ضرورت تغییر رویکرد مرکز زنان و خانواده
زهرا شمس احســان، عضو شورای اسامی شــهر تهران:توســعه مشــارکت زنان در مدیریت شــهری یکی از ارکان 
اعمال عدالت جنسیتی بین شهروندان است و تغییر رویکرد مرکز زنان و خانواده یک ضرورت محسوب می شود. 
از شهردار تهران می خواهیم با اتخاذ تصمیمات سیستمی، تحول در رویکردهای مرکز زنان و خانواده را فراهم کند.

پایه گذاری شیوه جدیدی از مدیریت مشارکتی در دوره ششم مدیریت شهری
علیرضا زاکانی، شهردار تهران: در دوره ششم مدیریت شهری شیوه جدیدی از مدیریت مشارکتی را پایه گذاری 
کردیم که نماد آن طرح »من شهردارم« است؛ در نخستین دوره این طرح ۳۴۲ هزار شهروند تهرانی مشارکت 

کردند. دوره دوم شاهد مشارکت یک میلیون و ۳۵۲ هزار نفر بودیم.

ترجمهدر شهر

صفحه آرا: آرش شاه سمندی صفحه آرا: آرش شاه سمندی

تکه ای از طبیعت جنگلی در شهر
جنگل های خیلی کوچک شــهری با بوستان های 
درون  شهر  و درخت های دست کاشت حاشیه بزرگراه 
تفاوت دارند. این جنگل ها که با اســامی مختلفی 
نامیده می شوند از چند دهه قبل به مجموعه فضای 
سبز برخی کلانشهر های جهان افزوده شدند. »جنگل 
خیلی کوچک« یعنی تعداد زیادی درخت و بوته در 
فضای کوچک و به هم فشــرده؛ درست مانند اینکه 
قسمتی از جنگل  بومی یک منطقه را در جایی از شهر 
نصب کرده باشند. ورود به درون جنگل های خیلی 

کوچک ممنوع است.

گردو، گیلاس و بلوط
در کانادا برخی از گروه های مردمی داوطلب ایجاد 
جنگل های خیلی کوچک در شــهر ها شده اند 
 و تا حالا این طرح را در 5شــهر اجرا کرده اند. 
سال 2023این گروه ها 2800درخت کاشتند و 
مجموع درختان کاشته شده در سال 2024ممکن 
است به بیش از 100هزار درخت هم برسد. در شهر تورنتو 
کار ساخت جنگل با نمونه برداری از خاک شروع شد. سپس 
شرکت کنندگان روی خاک را با مقوا پوشاندند تا علف های 
هرز خشک شوند. بعد با کمپوســت طبیعی خاک را غنی 
کردند و دور محوطه را با حصار پوشــاندند تا انســان ها و 

حیوانات نتوانند وارد محدوده درخت کاری شوند. درختان 
گردو، کاج، گیلاس، انواع افرا و انواع بلوط در کنار هم کاشته 
شدند و بلوط سفید، بلوط و درختان کوچک تر مانند فندق، 
آلو و بعد از آن هم بوته های زغال اخته، تمشک و توت فرنگی 

به ترتیب در این محدوده کاشته شدند.

چند لایه درخت درکنار هم
اگرچه به نظر می آمد که جنگل هــای خیلی کوچک نتوانند 
در فضای شــهری باقی بمانند ولی نخستین نمونه های این 
جنگل ها چند دهه به حیات خود ادامه دادند و سابقه بعضی 
از آنها به 40سال هم می رســد. رعایت چند نکته باعث دوام 
آنها می شــود مانند اینکه خاک با مواد آلی نظیر کمپوست و 
میکروارگانیسم ها غنی می شود و درختان هم به ترتیب ارتفاع 
و کارکرد آنها در چند سطح کاشته می شوند. در جنگل خیلی 
کوچک شــهر گوئلف کانادا که 500مترمربع مساحت دارد، 
درختان از بین 50تا 100گیاه بومی منطقه با 4ارتفاع مختلف 
انتخاب شده  است. بعد از 3- 2سال مراقبت و آبیاری، پرندگان 
هم راه خود به جنگل های خیلــی کوچک را پیدا می کنند و 

نمونه ای از زیست بوم در آن به حیات خود ادامه می دهد.

جنگل 200مترمربعی
اخیرا گروه هــای مختلف در بلژیک و فرانســه 40جنگل 
 کوچک ایجــاد کرده انــد. در هلند، یک گــروه مردمی از

 سال 2015ساخت جنگل های خیلی کوچک را 
شروع کرده و تا الان 100نمونه از این جنگل ها 
را به وجود آورده اســت. در شهر سنت نیکلاس 
بلژیک، ترکیب 1300درخت و درختچه بومی 
که از گذشــته در طبیعت وحشــی ایــن منطقه 
شناسایی شده بودند، برای ساخت جنگل های خیلی کوچک 
مورد اســتفاده قرار می گیرد.یک جنــگل خیلی کوچک 
در فضای شــهری یا املاک مربوط به محوطه شرکت ها و 
ساختمان های دولتی باید حداقل 200مترمربع مساحت 
داشته باشــد. اگر افراد حقیقی بخواهند چنین جنگلی در 

زمین های شــخصی ایجاد کنند مســاحت 100مترمربع 
هم کافی است. شکل جنگل ممکن اســت دایره، مربع یا 
به صورت نوار طولانی باشد به این شرط که عرض آن در هر 
نقطه کمتر از 4متر نشود و هیچ راه عبوری هم در بین آن 

وجود نداشته باشد.

درخت های در کنار هم
تراکم درختان در این الگو خیلی بیشــتر از بوســتان  های 
شهری یا کمربند سبز دور شهر اســت. تنوع گیاهی حداقل 
باید شامل 25نوع مختلف درخت و درختچه باشد که حتما 
بومی همان منطقه باشند. در یک محوطه اداری در بروکسل، 
پایتخت بلژیک 26گونه مختلف گیاهــی در یک تکه زمین 
300مترمربعی کاشته شد. به دلیل فضای کم، درختان برای 
رســیدن به نور خورشید بیشتر رشــد  کردند و بعد از مدتی 
تعادل بین آنها و درختچه ها و بوته های روی زمین برقرار شد. 
قارچ های مفید هم روی خاک پیدا شدند و حشرات زیادی به 
سراغ تنه و شاخه های درخت ها رفتند. در شرایط عادی یک 
جنگل برای رسیدن به شکل زیست بوم پایدار، نزدیک 70تا 
100سال زمان احتیاج دارد اما جنگل های کوچک شهری در 

مدت 20سال به این شرایط می رسند.

 دولت نمایشگاه سئول را
 تعطیل کند

نمایشــگاه بین المللی خیابان سئول، موضوعی است که 
همواره محل مناقشه میان شــهرداری تهران از یک سو، 
شهروندان از سوی دیگر و مدیران نمایشگاه هم بوده است. 
برگزاری نمایشگاه در خیابان سئول سبب ایجاد ترافیک 
می شود که شهرداری و شــهروندان از این موضوع گلایه 
دارند اما مدیران نمایشــگاه به این امر بی توجه هستند. 
 ایجاد مجموعه نمایشگاهی شــهر آفتاب، شروعی برای 
پایان دادن به برگزاری نمایشگاه در خیابان سئول بود اما این 
امر محقق نشد تا جایی که مهدی پیرهادی، رئیس کمیسیون 
خدمات و محیط زیست شورای شهر تهران عنوان کرده اگر 
موضوعات مربوط به نمایشگاه درست به رئیس جمهور اطلاع 
داده شود، تعطیلی نمایشگاه سئول قطعی است.توضیحات 

بیشتر او را در ادامه می خوانید.

ظرفیتی برای نمایشگاه های بزرگ
ظرفیــت برگزاری نمایشــگاه های بســیار بــزرگ مانند 
نمایشگاه های کتاب و نفت و... در شــهر آفتاب وجود دارد 
و اکنون شــرایط موجود، کفاف برگزاری نمایشگاه کتاب را 
می دهد اما با افزایش وســعت آن، دیگر هیچ بهانه ای برای 

هیچ نهادی باقی نمی ماند.

ترافیک سرسام آور
برگزاری نمایشگاه های مختلفی که طی سال در نمایشگاه 
بین المللی ســئول برگزار می شــود، ترافیک سرسام آوری 
درپی دارد و تردد حجم زیاد خــودرو در محورهای منتهی 
به نمایشــگاه باعث افزایش آلودگی هوا می شود. این موارد 
مشــکلاتی برای ساکنان همجوار نمایشــگاه ایجاد کرده و 

خواستار جابه جایی آن هستند.

تصمیم قطعی دولت 
صدای شورا درخصوص جابه جایی نمایشگاه بین المللی شنیده 
نشده است و خواستار ورود دولت به این موضوع هستیم. اگر 
این موضوع به صورت دقیق به رئیس جمهور اطلاع داده شود، 
حتما دستور قاطع و اکیدی درخصوص جابه جایی خواهد داد. 
بنابراین مجموعه هایی مانند وزارت بهداشت و... باید گزارشی 
از خسارات مالی و جانی ناشی از ترافیک برگزاری نمایشگاه ها 
در سئول به رئیس جمهور ارائه دهند تا نهاد ریاست جمهوری 

تصمیم نهایی و قاطعی در مورد آن بگیرد.

تهران از فرسودگی خارج شده است
پرویز ســروری، نایب رئیس شــورای شهر تهران: 
این میزان گســـترده از عملیات آســفالت ریزی در معابر، 
نشان دهنده تحولی اساسی در زیرساخت های شهری است. 

به جرأت می توان گفت کـــه با این اقدامات، تهران به طور محسوسی از وضعیت 
فرسودگی خارج شده و گامی مهم در جهت بهبود شرایط زیربنایی و ارتقای کیفیت 
زندگی شهروندان برداشته شده است. البته عملکرد حوزه فنی و عمرانی شهرداری 
تهران فقط به تولید و توزیع آسـفالت ختم نمی شود و ایجاد یک کارخانه بازیافت 
آسفالت در پایتخت نیز ازجمله وعده هایی اسـت که معاون شـهردار تهران قـول 

افتتاح آن را در ماه های آتی داده است.

تأثیرپروژه های عمرانی در روانسازی ترافیک و کاهش آلودگی هوا 
سیدابوالفضل موسوی پور، رئیس پلیس راهور تهران 
بزرگ: طرح های عمرانـی با هماهنگی کامل پلیـس راهور 
تهران بزرگ اجرا می شوند و نقش مؤثری در بهبود وضعیت 
ترافیکی دارند. پلیس راهـور تهران بزرگ در اجـرای صحیح 
این طرح های عمرانی همــکاری نزدیکی دارد. این طرح ها 

در نقاط مختلف شـهر در حال اجرا هستند، ازجمله میدان سپاه، میدان سواران، 
بزرگراه شـهید نواب صفوی، بزرگراه شهید تندگویان و بزرگراه بعثت که مطالعات 
آن به پایان رســـیده و به زودی اجرایی خواهد شد. همچنین در سایر نقاط مانند 
حکیم، تعاون، یادگار امـــام )ره( و میدان جی، میدان فتح و میدان یافت  آباد در 
منطقـه 18، پروژه های عمرانی در حال پیشرفت هستند. در بخش شرقی شـهر 
نیز پروژه ای در محدوده شهید شوشـتری در حال اجراسـت که می تواند گره های 
ترافیکی این منطقه را برطرف کند و در روانســازی ترافیک و کاهش آلودگی هوا 

تأثیرگذار باشد.

شهر موجودی زنده است و به بازنگری زیرساخت ها نیاز دارد
عباس شــعبانی، معاون فنی و عمرانی شــهردار 
تهران:شــهر، همانند موجــودی زنده، همــواره در حال 
تغییر است و نباید فراموش کنیم که شـرایط آن با گذشـت 
زمان تغییر می کند. در گذشته نه چندان دور گفته می شد 
کـــه تهران نیازی به زیرســـاخت ندارد و تمامی نیازهای 

زیرساختی آن تامین شده اسـت. اما با دقت بیشتر در این موضوع، متوجه می شـویم 
که این نظر نادرسـت اســـت، زیرا زیرساخت های شهری نیز به طور مداوم نیاز به 
بازنگری و به روزرسانی دارند. هدف اصلی در این دوره از مدیریت شهری این بود که 
پروژه های معطل و نیمه تمام به اتمام برسند، زیرا عدم تکمیل این پروژه ها به معنای 

معطلی اموال بیت المال و عدم استفاده شهروندان عزیز تهرانی از آنها بود.

کانادا

 بلژیک 

نیلوفر ذوالفقاریگزارش
روزنامه نگار

محدودیت های مالی، مواجهــه با معارضان 
نهادی، ملکی و تأسیســاتی، پیچیدگی های 
اجرایــی و نبود اراده کافی بــرای پیگیری، 
عواملی بودند که تکمیل پروژه های عمرانی 
را در دوره  گذشــته مدیریت شــهری، در 
بلاتکلیفی گذاشــتند. این در حالی است که 
تکمیل و توسعه زیرســاخت های کلانشهر 
تهران، از ضرورت های بهبود رفاه شهروندان 
و اولویت های اداره شــهر محسوب می شود. 
از این رو مدیریت ششم شــهری، عزم خود 
را برای تعیین تکلیــف و بهره برداری از این 
زیرساخت ها جزم کرده و صدای کلنگ تکمیل 

پروژه های عمرانی در تهران بلند است.

گره گشایی از پروژه بزرگراه شهید شوشتری
اختلال و توقف های پیاپی این پــروژه به دلیل مواجهه با 
اراضی نهادی، ملکی و معارضان تأسیساتی سبب شده، 
پروژه از ســال 1387تا سال 1400پیشــرفت چندانی 
نداشته باشد. رفع بی سابقه معارضان، ناشی از تلاش جدی 
و مذاکرات مکرر شهردار تهران با ارکان نظامی کشور توأم 
با اقدامات گسترده عمرانی، گره کور این کلان پروژه را باز 
کرده و شهروندان در بهار سال 1404شاهد بهره برداری 
از فاز نخست این پروژه به طول 9/3کیلومتر خواهند بود. 
آزادراه شهید شوشــتری را می توان به عنوان کمربندی 
شــرقی تهران، مهم ترین پروژه حوزه عمرانی شهر برای 
بهبود دسترسی های بزرگراهی در شرق تهران دانست. با 
افتتاح این پروژه 5.5درصد از ترافیک شرق تهران کاسته 
می شــود، آثار مثبتی بر وضعیت آلودگی هوا دارد و بار 
ترافیکی محدوده مناطق 13، 14و 15شهرداری تهران را 
تعدیل می کند. بزرگراه بسـیج به عنوان تنها دالان هدایت 
بار ترافیکی بزرگراه های امام رضا)ع(، آزادگان و بعثت در 

شرق تهران نیز نفسی تازه خواهد کرد.

دسترسی از شمال به جنوب تهران با 
امتداد بزرگراه یادگار امام)ره(

پروژه ای بــرای اتصال بزرگــراه یادگار 
امام)ره( به بزرگــراه آزادگان و در ادامه 
آزادراه تهران-ســـاوه تعریــف شــده 
و طراحی هــای مهندســی آن انجــام 
گرفته اســت. تکمیل دسترســی های 
بزرگراهی شمالی جنوبی در شهر تهران 
از ضرورت هــای انکارناپذیر و نیاز مبرم 
شهروندان محسوب می شود و طراحی 
این پروژه هم با همین هدف انجام شد. 
کارکــرد فوق العاده و تردد مســتمر و 
پرفشار شهروندان در بزرگراه های امام 
علی)ع( در شرق تهران و شهید چمران 
و در ادامه شهید نواب صفوی در مرکز و 
تا حدودی غرب تهران، مهر تأییدی بر 

لزوم طراحی این پروژه است.

 رفع معارضان بی شمار
ابتدای دهه 90شمسی بخش کوچکی از پروژه 
شامل 2 پل دوربرگردان در میدان فتح آغاز شد، 
اما مدیریت پیشین شــهر تهران، در مواجهه با 
معارضان بی شمار تأسیســاتی، اراضی نهادی و 
تنگنای مالــی، تعطیلی کامل پــروژه را رقم زد. 
در دوره فعلــي مدیریت شــهری، تعامل مؤثر 
شـــهرداری تهران با ارتش جمهوری اسلامی، 
وزارت دفــاع و پشــتیبانی نیروهای مســلح و 
وزارت آموزش و پرورش، به آزادسازی بی سابقه 
130هزارمترمربــع از اراضی نهــادی معارض 
پروژه منتج شــده و فعالیت عمرانــی در چند 
جبهه کاری به موازات رفــع باقیمانده معارضان 
پیگیری می شود. مدیریت شهری، دسترسی های 
بزرگراهی میدان فتح تهران را تا پایان سال و دیگر 
فازهای این پروژه گره گشــا را نیمه نخست سال 

آینده به بهره برداری می رساند.

 مناطق پیشتاز 
در فعالیت های عمرانی

از ابتدای ســال فعالیت های عمرانی 
مختلفی توســط مدیریت شهری در 
شهر تهران به اجرا درآمده که درتحقق 
 آنهــا شــهرداری های مناطق نقش
 بسزایی دارند. گاهی نقش این بازوهای 
اجرایی در مناطق آنقدر پررنگ بوده 
است که باعث شده در برخی حوزه ها 
پیشتاز باشند و عنوان برتر را به خود 

اختصاص دهند.

 مناطق پیشتاز کدامند؟
  منطقه یک با ۸۷ درصد پیشــرفت 
فیزیکی پیشتاز در تحقق سهم سال 

پروژه های احداثی
   منطقــه ۹ رتبه برتــر در میزان 

مناسب سازی معابر
   منطقــه ۱0 پیشــتاز در میــزان 

پیاده روسازی 
  منطقه ۱۴  رتبه برتر در میزان اجرای 

نهر و جدول معابر
  منطقه 2۱ با ۹۵ درصد پیشرفت فیزیکی 

پیشتاز در انجام پروژه های عمرانی
   منطقــه 22 رتبه برتــر در میزان 

آسفالت ریزی
   مناطقی که باتوجه به وسعت وحجم 
فعالیت شــان، اقدامات گسترده ای 
درحوزه پروژه های نگهداشت انجام 

داده اند:2، ۴و ۵

4رویکرد شهرداری 
برای برون رفت از وضعیت راکد 

دوره قبل مدیریت شهری
   تحول در نگهداشت شهر

  ایمنی و تاب آوری
  تکمیل زیرساخت ها

  هدایت، نظـارت و کنترل فعالیت های 
1عمرانی در مناطق ۲۲گانه تهران

میلیون مترمربع مسـیر 
پیــاده رو در دوره ششــم 
مدیریت شهری احداث 
یا بازسازی شــده است. 
یکی از محورهای اصلی 
نگهداشـــت، اصــاح و 
شـــهری  معابــر  بهبــود 

اسـت.

24
پــل از 66پــل  روگــذر نیازمند 
مقاوم ســازی، به طــور کامــل 
اصاح و بهسازی شده است. 
این مقاوم ســازی ها به منظور 
پیشـگیری از وقوع آسـیب ها 

انجام می شود.

14
ســال طول کشــید تا پروژه بزرگراه شهید 
بروجردی بــه میزان ۵0درصد  پیشــرفت 
کند. در ۲ سال اخیر، ۵0درصد باقیمانده 
از این پروژه، تکمیل شده و قطعه اول آن، 

به بهره برداری رسیده است.

98
تقاطع ناقــص از بین 400تقاطع 
بزرگراهی شناسایی شده است. 
در دوره فعلــی مدیریت شــهری 
تعــداد ۳۴تقاطــع اصــاح شــده 
و 26پــروژه دیگــر نیــز در دســت 
کــه پیش بینــی  اســت  انجــام 
می شــود تا تابستان ســال آینده 

به بهره برداری برسند.

800
بــه  راه اضافــی  کیلومتــر 
شـــهروندان تهرانی تحمیل 
شـــده اســت کــه بــا اصــاح 
آنهـــا به ۵7کیلومتر کاهش 
مــی یابــد و از طی مســـافت 
7۲۳کیلومتــری جلوگیــری 
خواهد شـــد. این به معنـی 
کاهش قابل توجـه ترافیک 
و بهبـــود جریــان حرکــت 

خودروهاست.
ل  ســا

گذشته، یک میلیون 
و 500  هزار تن آســفالت در 

پایتخــت توزیــع شــد و امســال 
ایــن رقــم از رکــورد ســال قبــل هم 
عبور کرد. هدف گــذاری مدیریت 
پیشـــین شــهری بــرای عملیات 

بــا  برابــر  آســفالت ریزی 
6۲۵هزار تن بود.

محمد سرابی؛ روزنامه نگار

ایستگاه 
دوم: آستان 
امامزادگان 
پنج تن لویزان

قلب تهران به موزه ها و مکان هــای تاریخی اش 
برای گردش و تفریح شهرت دارد و این میان غرب 
تهران را هم با بوســتان ها و شمال آن را با کوه ها و 
روستاهایش می شناسند. اما شمال شرق تهران هم 
جاذبه های طبیعی و هنری  بسیاری دارد و همین 
موضوع باعث شــد تا چهارمین تور گردشگری 
پایتخت با حضور رئیس کمیته گردشگری شورای 
اسلامی شــهر تهران در منطقه۴ برگزار شود. در 
این برنامه سیداحمد علوی به همراه امیر قاسمی، 
رئیس ســتاد گردشگری شــهرداری و جمعی از 
اصحاب رســانه از فضاهای گردشگری و مذهبی 
این  منطقه دیدن کردند. علوی در این بازدید تأکید 
کرد که منطقه۴ به دلیل وسعت و جمعیت بالایش و 
همسایگی با حریم شــمال شرقی تهران، ظرفیت 
بالایی برای رونق گردشــگری دارد که بسیاری از 

آنها ناشناخته باقی مانده است.

تماشای مفاهیم عرفانی در پس نقش ها
موزه فرش استاد رسام عرب زاده در محله پاسداران، نخستین مقصد بازدید است. ژیلا 

عرب زاده، دختر این هنرمند از نگهداری 66قطعه فرش نفیس ایرانی از دستبافته های 
استاد عرب زاده در موزه می گوید و رئیس کمیته گردشگری شورای شهر هم با شنیدن 

روایت ها و مفاهیم عرفانی که در پس طرح  و نقش  فرش ها نهفته است می گوید: »این آثار 
نماد تلاش و هنر ایرانی هستند و باید این میراث ارزشــمند را به نسل های آینده منتقل 
کنیم.« در حاشــیه دیدار، موضوع کمبود فضا برای نگهداری اسناد ارزشمند و نقشه های 

طراحی شده توسط استاد مطرح و قرار شد با همکاری شهرداری منطقه رفع شود.

تفرجگاه جدید پایتخت نشینان
سومین مقصد شــهربازی روباز بوستان پلیس اســت که در دوره فعلی 
مدیریت شهری با مشــارکت بخش خصوصی و همکاری شهرداری در 
زمینی به وسعت 6هزار و 500مترمربع ساخته شده است تا بزرگ ترین 
مجموعه بازی شمال شرق پایتخت باشد. رئیس کمیته گردشگری شورای 
شهر تهران می گوید: »این محل با همکاری ســازمان سرمایه گذاری و 
شهرداری منطقه4 به ثمر نشسته، گرچه به دلیل فصل سرما هنوز افتتاح 

رسمی نشده اما در آستانه سال جدید به طور رسمی افتتاح می شود.«

زیارت و سیاحت
آستان مبارک امامزادگان پنج تن محله لویزان، دومین 
مقصد گردشگری است. علوی پس از زیارت امامزادگان 
و ذکر فاتحه بر مزار شهدای آســتان، می گوید: »قدمت 
بنای اصلی این امامزاده به دوره قاجار می رســد و دهه80 
با همکاری اوقاف بهسازی و مرمت شــد. این آستان روی 
تپه های لویزان قرار دارد و به عنوان فضــای طبیعی و بکر 
معنوی، فرصتی مناسب برای خانواده هاست. امیدوارم این 
مکان به عنوان یک مقصد گردشگری تبدیل شود؛ به ویژه آنکه 
برای تسهیل تردد و دسترسی شهروندان و سالمندان در آن 

پله برقی نیز تعبیه شده است.«

ایستگاه اول: 
موزه فرش 

توسعه شهربازی ها با رسام عرب زاده
امکانات داخلی 
امیر قاسمی، رئیس ســتاد گردشگری 
شهرداری تهران: در گذشــته، بسیاری از 
شهربازی های تهران یا فرسوده شده یا به رکود 
رفته و تعطیل شــده بودند اما خوشبختانه در 
حال حاضر بیشــتر این مجموعه ها نوسازی و 
تجهیز شده اند و اکنون در حال بهره برداری اند. 
تهران حدود 180شــهربازی فعــال دارد که 
بیشترشان توسط متخصصان داخلی ساخته 
شــده اند. در گذشــته برای تامین تجهیزات 
این شــهربازی ها مجبور بودیم از کشورهای 
خارجی مانند چین و دیگر کشــورها استفاده 
کنیم، اما اکنون به لطف پیشرفت های علمی 
و فناوری در کشــور، شــرکت های داخلی و 
دانش بنیان، خود تجهیزات مورد نیازشــان را 
تولید می کنند. این تغییــرات تأثیر زیادی بر 
کیفیت و امنیت تجهیزات دارد. اکنون علاوه 
بر استانداردهای ساخت، شرکت های داخلی 
مســئول نگهداری و تعمیرات این تجهیزات 
هستند که باعث افزایش کیفیت و ایمنی بیشتر 
می شود. همچنین شهرداری تمام تلاش خود 
را می کند تا این تجهیزات به درستی نگهداری 
و حفظ شوند تا تجربه ای ایمن و لذتبخش برای 

بازدیدکنندگان فراهم شود.

 آمادگی شهرداری 
برای ارتقای هویت 
فرهنگی منطقه 
علی اصغر کمالی زاده، شهردار منطقه ۴:

با توجه به اهمیت موضوعات فرهنگی و نقش 
آن در ارتقای کیفیت زندگی شــهروندان، 
تلاش می کنیم با اجرای پروژه های عمرانی و 
رویکرد فرهنگی، سرانه های فرهنگی منطقه 
را بهبود دهیم. اکنون بنا هایی که در اختیار 
داریم باید به نحوی توسعه یابند که ارزش های 
فرهنگی و تاریخی آنها حفظ شــود. درعین 
حال به نیاز های آموزشی و اجتماعی جامعه 
نیز پاسخ دهند. شــهرداری آمادگی دارد با 
همکاری سایر نهادها، بنا های موجود را به یک 
نماد فرهنگی پایدار تبدیل کند. این پروژه ها 
می توانند فرصت مناسبی برای ارتقای هویت 
فرهنگی منطقه و شهر تهران فراهم و بستری 
برای تعامــل و بهره برداری شــهروندان از 

ظرفیت های فرهنگی ایجاد کنند.

ایستگاه سوم: 
شهربازی 

بوستان پلیس 

ایستگاه 
چهارم: باغ 

پرندگان

اطلاع رسانی از تخفیف ها
باغ پرندگان در تپه های شــیان، مقصد بعدی تور اســت. این باغ با پرندگانی که 
آزادانه در اطراف و بالای ســرمان پرواز می کنند حس و حال پارک ژوراسیک را 
دارد و دراین باره علوی می گوید: »باغ پرندگان یک مقصد گردشــگری منحصر 
به فرد است که تنوع بالایی از گونه های پرندگان را دارد و بازدیدکنندگان می توانند 
از آنها دیدن کنند. برای آن دسته از شهروندانی که به دلایل مالی این مجموعه 
را در ســبد تفریحی خود ندارند، تخفیفاتی درنظر گرفته شــده اما این موضوع 
درستی اطلاع رسانی نشده که لازم است با اطلاع رسانی و نصب بنر در سطح شهر 

شهروندان را به بازدید از این فضا تشویق کنیم.«

100
میلیارد تومان بودجه برای 
رونق گردشگری در پایتخت، 
به این حوزه اختصاص داده 
شده  است.

 5
مسیر 

گردشگری 
جدید در این 

دوره مدیریت 
شهری در 

تهران ایجاد 
می شود.

 138
شهربازی اکنون در 

پایتخت فعال است.

پریسا نوریگزارش
روزنامه نگار

کشف جاذبه های پنهان  پایتخت
 رئیس کمیته گردشگری شورای شهر،  ظرفیت های گردشگری ناشناخته

 منطقه 4 را معرفی می کند


